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SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA W ZAKRESIE CHORÓB 
ZAKAŹNYCH

Zapobieganie powstawaniu i zwalczanie chorób zakaźnych jest bardzo ważnym 

elementem bezpieczeństwa publicznego i jednym z priorytetowych zadań Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. Zadanie to realizowane jest w oparciu o zgłoszenia chorób zakaźnych i zakażeń, 

zachorowań i podejrzeń zachorowań, które wpływają do Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Mińsku Mazowieckim od podmiotów leczniczych lub z laboratoriów 

medycznych. Na podstawie zgłoszeń dokonuje się analizy sytuacji epidemiologicznej danego terenu - 

powiatu, miasta lub innego określonego terytorium.

W analizowanym okresie na terenie miasta Mińsk Mazowiecki nie wystąpiły żadne zdarzenia 

o potencjale epidemicznym stanowiące poważne zagrożenie dla zdrowia publicznego. 

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń, w mieście Mińsk Mazowiecki opracowano łącznie 7 079 

wywiadów epidemiologicznych (opracowania chorób, ustalanie kontaktów, nadzór nad nosicielami), 

w związku z wystąpieniem zachorowań na choroby zakaźne. W ramach nadzoru nad bezobjawowymi 

nosicielami pałeczek duru brzusznego oraz bakterii Salmonella i Shigella przebadano łącznie 385 osób, 

pobierając 1 155 próbek materiału klinicznego. U dwóch osób stwierdzono zakażenia bezobjawowe.

Na terenie miasta w 2025 r. nie wystąpiły ogniska pokarmowe, natomiast w Szpitalu Powiatowym 

wystąpiły 3 ogniska epidemiczne zakażeń szpitalnych: dwa o etiologii Clostridium difficile i jedno 

ognisko wywołane przez Sars-CoV-2. 

Wśród zachorowań na wybrane choroby zakaźne zarejestrowane na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki w 2025 roku można zauważyć trendy wzrostowe w przypadku zakażeń jelitowych, chorób 

przenoszonych drogą pokarmową i SARS-CoV-2, natomiast trendy spadkowe: grypa, ospa wietrzna, 

gruźlica, WZW B, WZW C.

W 2025 roku kontynuowano wdrożony w latach ubiegłych czynny nadzór epidemiologiczny 

nad zachorowaniami i podejrzeniami zachorowań na ostre porażenia wiotkie (OPW). W ramach 

prowadzonego nadzoru pracownicy Sekcji Epidemiologii realizowali comiesięczne kontrole 
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na Oddziale Dziecięcym Szpitala Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. W omawianym okresie 

zgłoszono jedno podejrzenie OPW, które nie zostało potwierdzone.

W celu zapobiegania chorobom odzwierzęcym, w ubiegłym roku kontynuowano współpracę 

z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w zakresie wymiany informacji w odniesieniu do zwalczania 

i zapobiegania wściekliźnie - przekazywano informacje dotyczące przypadków pokąsań 

przez zwierzęta domowe i dziko żyjące oraz informacje o realizacji szczepień po ekspozycyjnych. 

W 2025 r. pełne szczepienie po ekspozycyjne przyjęło 7 osób z terenu miasta.

W 2025 roku prowadzono nadzór nad 80 podmiotami leczniczymi udzielającymi świadczeń 

zdrowotnych, znajdującymi się na terenie miasta. Przeprowadzono łącznie 42 kontrole stanu 

higieniczno-sanitarnego w podmiotach leczniczych i nad wykonawstwem szczepień ochronnych. 

Przeprowadzona kontrola kompleksowa w Szpitalu Powiatowym w Mińsku Mazowieckim wykazała 

nieprawidłowości natury sanitarno-technicznej, w związku z powyższym wystosowano wystąpienie 

pokontrolne. W omawianym okresie nie wpłynęła żadna interwencja dotycząca nieprawidłowości 

w podmiotach leczniczych na terenie miasta.  

Stan sanitarno-higieniczny lecznictwa otwartego w zdecydowanej większości podmiotów 

na terenie miasta Mińsk Mazowiecki jest dobry. Publiczne placówki lecznictwa otwartego są 

systematycznie i w miarę posiadanych środków finansowych remontowane i modernizowane.

Nadzór nad szczepieniami ochronnymi

W 2025 roku w ramach nadzoru nad realizacją szczepień w obiektach na terenie miasta 

przeprowadzono 27 kontroli Punktów Szczepień, w tym 25 kontroli w zakresie realizacji PSO (spis 

powszechny kart szczepień) u dzieci i młodzieży do 19 r.ż. oraz 2 kontrole interwencyjne w związku 

z przerwaniem łańcucha chłodniczego przechowywanych preparatów. We wszystkich kontrolowanych 

placówkach szczepienia ochronne prowadzone były zgodnie z obowiązującymi wymogami 

i przepisami. W ubiegłym roku Punkty Szczepień z terenu miasta Mińsk Mazowiecki sprawozdały 943 

osoby (dzieci), w przypadku których nie są realizowane szczepienia w ramach Programu Szczepień 

Ochronnych. Jest to niebezpieczny trend wzrostowy w porównaniu do roku poprzedniego.

Sytuację epidemiologiczną na terenie miasta Mińsk Mazowiecki w 2025 roku ocenia się jako 

dobrą. Statystyka prowadzonych zachorowań nie wykazała odchyleń w sezonowości zachorowań.
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BEZPIECZEŃSTWO ŻYWNOŚCI

Bezpieczeństwo żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych 

do kontaktu z żywnością jest kolejnym ważnym elementem bezpieczeństwa publicznego. 

Nadzór w powyższym zakresie realizowany jest poprzez kontrole zakładów produkcji żywności 

z wyłączeniem produkcji środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, obiektów obrotu żywnością 

(sklepy, kioski spożywcze, targowiska, magazyny hurtowe, inne), zakładów żywienia zbiorowego 

otwartego (restauracje, bary, puby, mała gastronomia) i zamkniętego (stołówki, bufety, bloki żywienia 

w szpitalach, domach opieki, przedszkolach, szkołach, żłobkach itp.), środków transportu żywności 

oraz zakładów produkujących i wprowadzających do obrotu materiały i wyroby przeznaczone 

do kontaktu z żywnością.

W 2025 roku na terenie miasta Mińsk Mazowiecki pod nadzorem znajdowały się 544 obiekty, 

w tym 28 zakładów produkcji żywności, 353 obiekty obrotu żywnością, 159 obiektów żywienia 

zbiorowego i 4 wytwórnie materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością.

W wyżej wymienionych obiektach przeprowadzono 219 kontroli sanitarnych, w tym 29 kontroli 

interwencyjnych w związku z przyjętymi od ludności zgłoszeniami w sprawie nieprawidłowości. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 12 interwencji zostało uznanych 

za uzasadnione, a dotyczyły takich nieprawidłowości jak:

 niewłaściwe warunki sanitarno-higieniczne w sklepach, barach, restauracjach, brak ogólnej 

czystości i porządku, 

 niewłaściwe warunki przechowywania artykułów spożywczych, w tym łatwo psujących się,

 niehigieniczne warunki sprzedaży artykułów spożywczych, sprzedaż żywności o niewłaściwej 

jakości zdrowotnej, po upływie terminu przydatności do spożycia lub daty minimalnej 

trwałości,

 niewłaściwa jakość posiłków oferowanych w obiektach żywienia zbiorowego. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami, wobec podmiotów prowadzących 

działalność w zakresie produkcji i obrotu żywnością, w 2025 roku wydano 32 decyzje administracyjne 

nakazujące poprawę stanu sanitarno-technicznego oraz dotyczące zakazu wprowadzania do obrotu 



Sprawozdanie nt. ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego w mieście Mińsk Mazowiecki 
za 2025 rok

-6-

artykułów spożywczych niewłaściwej jakości zdrowotnej. Wydawane zalecenia i decyzje skutecznie 

egzekwowano.  

Warunkiem bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta jest dobra jakość żywności 

oferowanej do sprzedaży w obiektach obrotu żywnością i konsumpcji w obiektach żywienia 

zbiorowego. Powyższy cel realizowany jest poprzez przeprowadzanie badań laboratoryjnych żywności 

w ramach urzędowej kontroli i monitoringu. W 2025 roku na terenie miasta pobrano do badań 186 

próbek żywności z różnych grup asortymentowych. Zakwestionowanych zostało 6 próbek z powodu 

stwierdzenia obecności chorobotwórczych bakterii Salmonella w mięsie drobiowym i 1 próbkę 

z powodu niewłaściwej organoleptyki, co stanowi 3,2 % w stosunku do wszystkich pobranych próbek. 

W takich przypadkach podejmowane są niezwłoczne działania, mające na celu wycofanie z obrotu 

kwestionowanej partii żywności, mogącej stanowić zagrożenie dla zdrowia a nawet życia 

konsumentów.  

Informacje o niewłaściwej jakości zdrowotnej żywności oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością niespełniających wymagań, a znajdujących się w obrocie, 

umieszczane są w i przekazywane do organów nadzoru sanitarnego w ramach Systemu Wczesnego 

Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF). Podejmowane działania mają na celu 

ochronę zdrowia konsumentów i wycofanie z obrotu żywności stwarzającej zagrożenie. W 2025 roku 

w ramach ww. systemu rozpatrywano powiadomienia w większości dotyczące stwierdzenia obecności 

chorobotwórczych bakterii Salmonella (głównie w mięsie drobiowym), Listeria monocytogenes 

i bakterii z grupy coli w żywności łatwo psującej się; stwierdzenia pozostałości środków ochrony roślin 

(pestycydów), mikotoksyn-aflatoksyn, ponadnormatywnej obecności alkaloidów pirolizydynowych, 

zawartości substancji niedopuszczonych do stosowania w żywności.

Wyżej wymieniona żywność znajdowała się również w obiektach obrotu żywnością na terenie 

miasta Mińsk Mazowiecki i była przedmiotem prowadzonych postępowań nadzorowych. W większości 

przypadków nie stwierdzano już w obrocie towarów objętych powiadomieniami alarmowymi, a w 

sytuacjach kiedy kwestionowany artykuł znajdował się w sprzedaży nadzorowano proces wycofywania 

z obrotu. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że żywność oferowana na terenie miasta Mińsk 

Mazowiecki jest bezpieczna i nie stanowi zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.
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JAKOŚĆ WODY PITNEJ  I  STAN SANITARNY OBIEKTÓW 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Jakość wody dostarczanej ludności do spożycia jest niezwykle ważnym czynnikiem 

generującym poczucie bezpieczeństwa publicznego. Zapewnienie mieszkańcom wody przeznaczonej 

do spożycia w odpowiedniej ilości i odpowiedniej jakości jest jednym z podstawowych zadań 

realizowanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną.  

      Wszystkie urządzenia służące do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną 

do spożycia przez ludzi objęte są stałym nadzorem sanitarnym. Mieszkańcy miasta zaopatrywani się w 

wodę z sieci wodociągu publicznego, w analizowanym okresie nie stwierdzono przypadków niedoboru 

wody dostarczanej przez wodociąg. Stan sanitarny pomieszczeń oraz urządzeń zaopatrzenia w wodę 

jest dobry, a jej jakość pozostaje pod stałym nadzorem i odpowiada wymaganiom obowiązującego 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi. 

Na terenie miasta poza ww. wodociągiem publicznym pod nadzorem znajdowało się 160 

obiektów użyteczności publicznej, w tym zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, odnowy biologicznej, kino, 

basen, stadion sportowy, ustępy publiczne, dworzec PKP, stacje paliw, zakłady pogrzebowe, cmentarze.

W ww. obiektach przeprowadzono 95 kontroli sanitarnych, w tym 6 interwencyjnych, które dotyczyły 

złego stanu sanitarno-higienicznego w prywatnych budynkach mieszkalnych i mieszkaniach oraz 

nieprzestrzegania warunków higieniczno-sanitarnych przy prowadzonej działalności gospodarczej.

Pod stałym nadzorem był również AQUAPARK Miejski. Podmiot zarządzający obiektem tj. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim przeprowadzał w ramach kontroli 

wewnętrznej badania jakości wody w nieckach basenowych, zgodnie z harmonogramem 

zatwierdzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W omawianym okresie 

podmiot zarządzający wykonał 94 takie badania, natomiast w ramach nadzoru sanitarnego w ciągu 

roku przeprowadzono 25 kontrolnych badań wody basenowej. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Stan sanitarny nadzorowanych obiektów użyteczności publicznej na terenie miasta w 2025 roku 

ocenia się jako dobry - nie stwierdzano nieprawidłowości w powyższym zakresie. 
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ŚRODKI ZASTĘPCZE- „NOWE NARKOTYKI”  WARUNKI 
SANITARNE ŚRODOWISKA PRACY

 Niezmiernie ważnym elementem ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego jest 

przestrzeganie przepisów dotyczących zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych 

(NSP) oraz przepisów z zakresu legalnego zastosowania NSP. 

PSSE w Mińsku Mazowieckim nie posiada informacji na temat istnienia i funkcjonowania 

na terenie miasta Mińsk Mazowiecki sklepów wprowadzających do obrotu środki zastępcze. 

W związku z powyższym nie prowadzono postępowań dotyczących wprowadzania do obrotu 

i posiadania środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych na terenie miasta. 

Natomiast pod nadzorem Stacji znajduje się 7 użytkowników prekursorów narkotyków stosujących 

aceton, toluen, nadmanganian potasu, kwas solny, kwas siarkowy i kwas octowy. Ww. substancje 

używane są do czyszczenia, uzdatniania wody, produkcji kosmetyków oraz jako odczynniki 

laboratoryjne. Nie stwierdzono naruszeń przepisów w kontrolowanym zakresie.

Ponadto w ramach akcji “Bezpieczne ferie” i “Bezpieczne wakacje” przeprowadzono 

4 kontrole sklepów wprowadzających do obrotu e-papierosy i akcesoria do nich oraz artykuły 

zawierające konopie. Nie stwierdzono produktów zawierających niedozwolone środki.

Istotnym elementem bezpieczeństwa publicznego są warunki sanitarno-higieniczne środowiska 

pracy w zakładach pracy i ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości 

i uciążliwości środowiskowych oraz zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych.

W 2025 roku na terenie miasta Mińsk Mazowiecki funkcjonowały 164 zakłady pracy, 

zatrudniające 6 046 pracowników, w których przeprowadzono 66 kontroli sanitarnych. Przedmiotem 

powyższych kontroli była m.in. ocena ryzyka zawodowego oraz warunki sanitarne na stanowiskach 

pracy, w których występowało narażenie pracowników na działanie czynników szkodliwych. 

Stwierdzone czynniki szkodliwe, na które występowało narażenie pracowników to hałas, drgania 

miejscowe oraz nadmierne stężenie manganu.
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PODSUMOWANIE

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim stan 

bezpieczeństwa publicznego w mieście Mińsk Mazowiecki w 2025 roku ocenia jako 

dobry i stwierdza, że nie stanowi on zagrożenia dla zdrowia i życia jego mieszkańców.  

Niezależnie od powyższego, dla utrzymania dobrych tendencji należy kontynuować 

podejmowane działania i bieżący nadzór sanitarny we wszystkich obszarach wpływających na stan 

bezpieczeństwa publicznego, będących w zakresie zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

 

dr n. med. Dorota Ziuzia – Lipiec
Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim
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